

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE LED NEI PORTI DI CIVITAVECCHIA, FIUMICINO E GAETA.

Risposte ai quesiti posti a questa Società del 03.10.2019

DOMANDA: Si chiede di precisare se i calcoli illuminotecnici andranno sviluppati inserendo l'inclinazione del braccio (15°) o se si dovrà considerare l'inclinazione pari a 0° in ragione della compensazione data dalla regolazione del puntamento dell'apparecchio stesso.

RISPOSTA: Lo studio illuminotecnico va fatto a 0° in ragione della compensazione dell'inclinazione del braccio che dovrà essere consentita dall'apparecchio.

DOMANDA: Si chiede di precisare se è possibile presentare un'offerta per una parte di prodotti richiesti in un unico lotto, oppure se ogni singolo lotto è indivisibile.

RISPOSTA: Ogni lotto è indivisibile, deve essere presentata un'offerta completa di ogni prodotto richiesto.

DOMANDA: Con riferimento alla Bozza di Contratto relativa alla procedura in oggetto e in particolare all'art. 10 "Durata del contratto - penalità" si richiede se è possibile esplicitare quale siano le penali applicate qualora le prestazioni siano eseguite in ritardo. Da quanto riportato al punto 10.2 del suddetto articolo sembrerebbe che in caso di mancato rispetto dei termini la cauzione definitiva venga trattenuta nella sua interezza.

RISPOSTA: La cauzione viene progressivamente svincolata all'avanzare della prestazione come previsto dall'art. 103 comma 5 del DLgs 50/2016. Pertanto, l'eventuale penale applicata riguarderà esclusivamente la parte di fornitura che l'affidatario non ha eseguito o ha eseguito in difformità dalle previsioni del Contratto e del Capitolato tecnico.

Il Responsabile del Procedimento

Dr. Arcadi

